
Emplazamiento de la línea: Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Pa-
rra.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
Número de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000/20,000 / 0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA.: 25.
Emplazamiento: La Parra. Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Parra.
Presupuesto en pesetas: 3.000.000.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-014332.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 18 de julio de 1997.

El Jefe del Servicio de Ord. y Planif. Industrial,
MANUEL GARCIA PEREZ

Resolución de 18 de julio de 1997, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-018972-014333

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Herederos de Eulalio Escaso, C.B., con domicilio en Santa Marta,
Francisco Neila, 34, solicitando autorización de la instalación eléc-
trica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites regla-
mentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de
20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la ley de
21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Herederos de Eulalio Escaso, C.B., el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 8 del ramal principal

Final: C.T. núm. 2.
Término municipal afectado: La Parra.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio acero.
Longitud total en Km.: 0,092.
Apoyo: Metálico.
Número total de apoyos de la línea: 1.
Crucetas: Rectas.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Pa-
rra.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
Número de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000/20,000 / 0,380/0,220.
Potencia total en transformadores en KVA.: 25.
Emplazamiento: La Parra. Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Parra.
Presupuesto en pesetas: 1.500.000.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-014333.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 18 de julio de 1997.

El Jefe del Servicio de Ord. y Planif. Industrial,
MANUEL GARCIA PEREZ

Resolución de 18 de julio de 1997, del
Servicio Territorial de Badajoz, autorizando el
establecimiento de la instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-018972-014334

Visto el expediente incoado en este Servicio Territorial, a petición
de Herederos de Eulalio Escaso, C.B., con domicilio en Santa Marta,
Francisco Neila, 34, solicitando autorización de la instalación eléc-
trica, que se reseña a continuación y cumplidos los trámites regla-

D.O.E.—Número 108 16 Septiembre 1997 6819



mentarios ordenados en el Capítulo III del Decreto 2617/1966, de
20 de octubre, y de acuerdo con lo dispuesto en la ley de
21/1992, de 16 de julio, de Industria.

Este Servicio Territorial ha resuelto:

AUTORIZAR a Herederos de Eulalio Escaso, C.B., el establecimiento
de la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LINEA ELECTRICA

Origen: Apoyo núm. 11 del ramal principal
Final: C.T. núm. 3.
Término municipal afectado: La Parra.
Tipo de línea: Aérea.
Tensión de servicio en KV: 15/20.
Materiales: Homologados.
Conductores: Aluminio acero.
Longitud total en Km.: 0,667.
Apoyos: Metálicos.
Número total de apoyos de la línea: 3.
Crucetas: Tresbolillos.
Aisladores: Tipo, suspendido. Material, vidrio.
Emplazamiento de la línea: Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Pa-
rra.

ESTACION TRANSFORMADORA:

Tipo: Intemperie.
Número de transformadores: 1.
Relación de transformación: 15,000/20,000 / 0,380/0,220.
Potencia total en transformadores:  en KVA.: 50.
Emplazamiento: La Parra. Finca Valdehigüelo en el T.M. de La Parra.

Presupuesto en pesetas: 3.000.000.
Finalidad: Mejora del suministro eléctrico en la zona.
Referencia del Expediente: 06/AT-018972-014334.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no cuente el
peticionario de la misma con el Acta de Puesta en Marcha previo
cumplimiento de los trámites que se señalan en el Capítulo IV del
citado Decreto 2617/1966, de 20 de octubre.

Badajoz, 18 de julio de 1997.

El Jefe del Servicio de Ord. y Planif. Industrial,
MANUEL GARCIA PEREZ

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 4 de septiembre de 1997,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se convoca la contratación por el
procedimiento abierto mediante concurso
del proyecto y ejecución de las obras
«Mejora del Abastecimiento de agua a Casar
de Cáceres».

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas y Transportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de In-
fraestructura. Servicio de Obras Hidráulicas.

c) Número de expediente: 973HC029A201.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Mejora del Abastecimiento de agua a Ca-
sar de Cáceres.

b) División por lotes y número: Ninguno.

c) Lugar de ejecución: Casar de Cáceres.

d) Plazo de ejecución: 3 meses.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso de proyecto y ejecución de la obra.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION:

Importe total: 82.000.000 de ptas.

5.–GARANTIAS:

Provisional: Dispensada.

6.–OBTENCION DE DOCUMENTACION E INFORMACION:

a) Entidad: Dirección General de Infraestructura. Servicio de Obras
Hidráulicas.

b) Domicilio: Paseo de Roma, s/n.

c) Localidad y código postal: 06800 Mérida.

d) Teléfono: (924) 38 55 87.

6820 16 Septiembre 1997 D.O.E.—Número 108


